



COMUNE DI PIEVE TESINO

PROVINCIA DI TRENTO

VERBALE DI DELIBERAZIONE

della

GIUNTA COMUNALE

n. 122 Reg. deliberazioni

OGGETTO: assegnazione lavori di asfaltatura della strada comunale in località Campi Storti alla ditta Zanghellini Asfalti di Trento. (CIG XF50A1D221).

Il giorno **venticinque** del mese di **giugno 2013** ad ore **18.40** nella sala delle riunioni, presso il Municipio di Pieve Tesino, previa regolare convocazione, si è riunita la Giunta comunale.

Sono presenti i Signori:

1. **Livio Mario Gecele**
2. **Chiara Avanzo**
3. **Stefania Buffa**
4. **Eric Prati**
5. **Bruno Nervo**

Sono assenti i Signori: //

Assiste il Segretario Comunale Signor **dott. Stefano Menguzzo**.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor **Livio Mario Gecele**, in qualità di **Sindaco**, assume la **Presidenza** e dichiara aperta la seduta, per la trattazione dell'argomento in oggetto.

OGGETTO: Assegnazione lavori di asfaltatura della strada comunale in località Campi Storti alla ditta Zanghellini Asfalti di Trento. (CIG XF50A1D221).

La Giunta Comunale

atteso che vi è la necessità di intervenire con la posa in opera di conglomerato bituminoso "tappeto" su via Erminio Marchetto;

visto il preventivo della Ditta Zanghellini Asfalti che prospetta una serie di lavorazioni esattamente individuate nell'allegato sub.A del presente provvedimento;

visto il combinato disposto dall'articolo 52 della L.P. 26/1993 e dal titolo ottavo del relativo regolamento di esecuzione approvato con decreto del Presidente della Provincia 11 maggio 2012 n.9-84/Leg;

atteso che l'intervento sarà effettuato da un'unica Impresa che prima dell'inizio lavori dovrà fornire al Responsabile dell'Ufficio Tecnico, in qualità di R.U.P., la seguente documentazione ai sensi del titolo IV del d.lgs. nr.81/2008:

- a) dichiarazione relativa all'idoneità tecnico-professionale dell'Impresa, dell'organico medio annuo, distinto per qualifica, corredata dagli estremi delle denunce dei lavoratori effettuate all'INPS, all'INAIL e alla Cassa Edile (se necessaria) nonché una dichiarazione relativa al contratto collettivo stipulato dalle organizzazioni sindacali;
- b) piano operativo della sicurezza (P.O.S.);
- c) piano sostitutivo della sicurezza (P.S.S.).

visti i pareri favorevoli e le attestazioni di regolarità rilasciati dal segretario comunale dal punto di vista tecnico/amministrativo e dalla ragioniera dal punto di vista contabile; con voti favorevoli unanimi, voti espressi per alzata di mano,

delibera

1. di affidare alla Ditta Zanghellini Asfalti di Trento l'intervento di bitumatura della strada in località Campi Storti al costo totale di € 35.250,00 più I.V.A. al 21%, secondo le modalità esattamente riportate dal preventivo prot. n. 3462 di data 19 giugno 2013 che si allega al presente provvedimento come sub.A per formarne parte integrante e sostanziale;
3. di dare atto che:
 - il contratto sarà formalizzato con scambio di corrispondenza;
 - la scelta del contraente trova giustificazione nel disposto di cui all'art. 52 della L.P. 26/1993 e il titolo ottavo del relativo regolamento di esecuzione approvato con decreto del Presidente della Provincia 11 maggio 2012 n.9-84/Leg;
 - le clausole essenziali sono contenute nell'offerta prot. 3462 di data 19 giugno 2013;
 - i lavori dovranno essere conclusi entro il 26 luglio 2013;
4. di imputare la spesa conseguente pari ad euro 42.652,50 al capitolo 3770 del bilancio di previsione 2013;
5. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi e per gli effetti dell'articolo 79 del D.P.Reg. 01 febbraio 2005 n.3/L, in quanto vi è l'urgenza per avviare l'intervento deciso con il presente provvedimento.
6. di dare evidenza, ai sensi dell'articolo 5 della LR 31.7.1993 n. 13 che avverso la presente deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi:
 - a) opposizione da parte di ogni cittadino entro il periodo di pubblicazione da presentare alla giunta comunale ai sensi della LR 4.1.1993 n. 1 e successive modificazioni;
 - b) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da parte di chi vi abbia interesse, per i motivi di legittimità entro 120 giorni ai sensi del DPR 24.1.1971 n. 1199;
 - c) ricorso giurisdizionale al TRGA di Trento da parte di chi vi abbia interesse entro 60 giorni ai sensi della

ZANGHELLINI ASFALTI s.r.l.
Via della Marrovana, 8 D - 38122 TRENTO
Tel.: 0461 - 98 25 21 Fax: 0461 - 98 00 11
P.IVA n. G.F.: 00121970224

COMUNE DI PIEVE TESINO PROVINCIA di TRENTO
19 GIU. 2013
Prot. n. 3462
Cat. Cl.

Spett.le
Comune di PIEVE TESINO
Piazza G. Buffa, 1
38050 PIEVE TESINO -TN-

C.A. Ufficio Tecnico
Geom. Marica

Protocollo N° 93/GZ/13

Oggetto: OFFERTA per lavori di bitumatura su Via Campi Storti.

In riferimento alla Vostra gentile richiesta, Vi sottoponiamo la nostra migliore offerta per l'esecuzione dei lavori nominati in oggetto:

Art. 1

Fresatura fino a cm 3 (mq 800,00 ca).

PREZZO AL METRO QUADRATO.....€ 2,70 + IVA

Art. 2

Fresatura per ogni cm in più oltre i primi cm 3 (mq 800,00xcm 5).

PREZZO AL METRO QUADRATO/cm.....€ 0,75 + IVA

Art. 3

Scarifica fino a cm 20 (mq 800,00 ca).

PREZZO AL METRO QUADRATO.....€ 4,20 + IVA

Art. 4

Oneri di discarica materiale fresato (ca ton 150,00).

PREZZO ALLA TONNELLATA.....€ 9,00 + IVA

Art. 5

Oneri di discarica materiale da demolizione (ca ton 340,00).

PREZZO ALLA TONNELLATA.....€ 13,00 + IVA

Art. 6

Fondazione stradale con materiale proveniente da cave di prestito/riciclati (mc 120,00 ca).

PREZZO AL METRO CUBO.....€ 32,00 + IVA

Art. 7

Finitura superficiale con materiale stabilizzato, spessore compresso cm 5 (mq 800,00 ca).

PREZZO AL METRO QUADRATO.....€ 2,80 + IVA

Art. 8

Messa in quota chiusini/caditoie peso 70/120 kg (nr. 6,00).

PREZZO CADAUNO.....€ 120,00 + IVA

Art. 9

Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso Binder aperto tipo "B" spessore compresso cm 5 in presenza di chiusini (mq 800,00 ca).

PREZZO AL METRO QUADRATO.....€ 11,10 + IVA

Art. 10

Spruzzatura di emulsione bituminosa (mq 800,00 ca).

PREZZO AL METRO QUADRATO.....€ 0,45 + IVA

ZANGHELLINI ASFALTI s.r.l.
Via della Mantovana, 8/D - 38122 TRENTO
Tel: 0461 - 98 25 21 Fax: 0461 - 98 00 11
P.IVA e C.F.: 00121870224

Art. 11

Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso Tappeto tipo "D" 0/12 spessore compresso cm 3 in presenza di chiusini (mq 800,00 ca).
PREZZO AL METRO QUADRATO.....€ 6,15 + IVA

In alternativa

Art. 12

Messa in quota chiusini/caditoie peso 70/120 kg (nr. 20,00).
PREZZO CADAUNO.....€ 120,00 + IVA

Art. 13

Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso per la formazione delle ricariche (ca gli 1000,00).
PREZZO AL QUINTALE.....€ 7,60 + IVA

Art. 14

Spruzzatura di emulsione bituminosa (mq 800,00 ca).
PREZZO AL METRO QUADRATO.....€ 0,45 + IVA

Art. 15

Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso Tappeto tipo "D" 0/12 spessore compresso cm 3 in presenza di chiusini (mq 800,00 ca).
PREZZO AL METRO QUADRATO.....€ 6,15 + IVA

A Vs. carico: verifica pendenze, autorizzazione ed ordinanze.

Fiduciosi che la nostra offerta sia di Vostro interesse, cogliamo l'occasione per porgerVi distinti saluti.

Trento, 18 giugno 2013

PER ACCETTAZIONE:

ZANGHELLINI ASFALTI SRL
Via della Mantovana, 8/D - 38122 Trento
Telefono 0461/982521- 0461/980011
Cod. fisc. e Part. I.V.A. 00121870224

Comune di Pieve Tesino alla c.a. ufficio Tecnico geom. Marica
Asfaltatura via Campi Storti

Fresatura fino a 3 cm	2,70 €/mq	mq 800 circa	2.160,00
Fresatura per ogni cm in più	0,75 €/mq*cm	mq 800x5cm	3.000,00
Scarifica fino a cm 20	4,20 €/mq	mq 800 circa	3.360,00
Discarica fresato	9,00 €/ton	150,00 ton circa	1.350,00
Discarica demolizioni	13,00 €/ton	340,00 ton circa	4.420,00
Fondazione stradale	32,00 €/mc	mc 120 circa	3.840,00
Finitura superficiale cm 5	2,80 €/mq	mq 800 circa	2.240,00
Messa i quota chiusini	120,00 €/cad1	n° 6	720,00
Binder cm 5 in presenza di chiusini	11,10 €/mq	mq 800 circa	8.880,00
Spruzzatura	0,45 €/mq	mq 800 circa	360,00
Tappeto tipo D cm 3 in presenza di chiusini	6,15 €/mq	mq 800 circa	4.920,00
Totale intervento 1			35.250,00

in alternativa

Messa i quota chiusini	120,00 €/cad1	n° 20	2.400,00
Ricarica	7,60 €/q.le	q.li 1000 circa	7.600,00
Spruzzatura	0,45 €/mq	mq 800 circa	360,00
Tappeto tipo D cm 3 in presenza di chiusini	6,15 €/mq	mq 800 circa	4.920,00
Totale intervento 2			15.280,00 +
			1.000,00
			<u>16.280,00</u>

Verbale letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO
f.to Livio Mario Gecele

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to dott. Stefano Menguzzo

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto, Segretario comunale, su conforme attestazione dell'incaricato alle pubblicazioni, certifica che, la presente deliberazione, è in pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune di Pieve Tesino dal giorno 27.06.2013, n. 240 reg. Pubblicazioni, per **dieci giorni** consecutivi.

Pieve Tesino, li 27.06.2013

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to dott. Stefano Menguzzo

Certifica altresì che, entro il periodo di pubblicazione della medesima, non risultano pervenuti reclami, opposizioni.

Pieve Tesino, li _____

IL SEGRETARIO COMUNALE
Stefano Menguzzo

Deliberazione dichiarata immediatamente esecutiva.

inviata ai Capigruppo consiliari in data 27.06.2013

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to dott. Stefano Menguzzo